REQUERIMENTO Nº 00109/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

Venho respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário, seja

encaminhado expediente ao senhor  Secretário Municipal da Infraestrutura, o

senhor  Ubiratan Fonseca, solicitando que seja feita uma operação de limpeza,

de tapa-buracos nas ruas e revitalização da Praça do  setor Vila Regina, a fim de

propiciar melhores condições de habitabilidade dos moradores.

O Setor Vila Regina está muito prejudicado com as fortes chuvas que vem

incidindo em nossa cidade, bem como a falta de um serviço de limpeza mais

regular, por isto, necessário se faz que haja uma atenção especial da gestão da

Infraestrutura, no sentido de realizar com possível brevidade uma operação de

limpeza  e de tapa buracos nas ruas, e que seja providenciada a revitalização da

praça que, com o passar do tempo, vai se deteriorando sem a devida

manutenção.

Estes problemas acima mencionados, impactam os moradores de forma

negativa, pois as ruas estão esburacadas, com sujeiras e mato alto, bem como

necessita de uma praça mais bem estruturada.

Gabinete do Vereador, 01 de abril de 2019.

Adriano  Moraes

Vereador (PPS)